



### § 31

#### **Genomför informationskampanj för att nå våldsutsatta i karantän**

-skrivelse från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande

#### **Beslut**

Skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning.

#### **Förslag till beslut**

Vice ordförande Salar Rashid (S) anmäler för Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande, en skrivelse till stadsdelsförvaltningen enligt bilaga.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden Johan Kling (C) yrkar på att skicka skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning och hör bifall därtill.

#### **Bilaga**

Skrivelse, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande.

Bilaga, skrivelse, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och  
Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande  
Skrivelse  
Skärholmen stadsdelsnämnd  
16-04-2020

Sissela Nordling Blanco (Fi)

Salar Rashid m.fl. (S)

Anna Laine m.fl. (V)

Genomför informationskampanj för att nå våldsutsatta i karantän  
Flera länders kvinnorrättsorganisationer har larmat om ökat våld i  
nära relationer, våld mot barn och mäns våld mot kvinnor som en  
följd av isolering under rådande covid-19-pandemi. Även i Sverige  
larmar kvinnojoursorganisationer som ROKS och UNIZON om  
riskerna när fler måste spendera mer tid i hemmet. Kvinnojourerna  
berättar att de ser liknande mönster som vid långhelger – det vill  
säga relativ tystnad och färre kvinnor än vanligt som hör av sig. Det  
betyder dessvärre inte att våldet och utsattheten har minskat, utan  
att möjligheten att söka hjälp och skydd har krympt. Också  
möjligheten för omgivningen att upptäcka missförhållanden  
minskar när färre går till arbetet och färre barn kommer i kontakt  
med fritidsledare, förskola och skola.

Vi är oroliga för alla de, framförallt kvinnor och barn, som nu är  
isolerade med våldsamma män och förövare. Vi ser ett behov av  
ökat uppsökande arbete för att nå ut med rätt hjälp. Med anledning  
av detta föreslår vi:

Att förvaltningen utreder möjligheten att stärka det uppsökande  
arbetet för att nå våldsutsatta i hemmet genom exempelvis en  
informationskampanj direkt i brevlådan om vilket stöd och skydd  
som finns att få för den utsatta och vilken hjälp som finns för  
våldsutövare för att bryta destruktiva mönster.

Att förvaltningen återkommer till nämnden med förslag på  
ytterligare åtgärder för att stärka skyddet och möjligheten att nå ut  
till våldsutsatta i hemmet.